МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕРГИЕВСКОЕ

Р Е Ш Е Н И Е

01 февраля 2024 года                 г. Санкт-Петербург                                       № 40/4

О внесении изменений и дополнений в решение
муниципального совета муниципального образования
от 14 декабря 2017 года № 5/7 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании
Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79                   «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,                               Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское, муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское
РЕШИЛ:

1. В решение муниципального совета муниципального образования                               от 14 декабря 2017 года № 5/7 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское» (далее – решение муниципального совета муниципального образования от 14.12.2017 № 5/7) внести следующие изменения и дополнения:
1.1) в наименование решения муниципального совета муниципального образования от 14.12.2017 № 5/7 слова «во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское» заменить словами «во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское»;
1.2) в пункте 1 решения муниципального совета муниципального образования от 14.12.2017 № 5/7 слова «во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское» заменить словами «во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское»;
1.3) в наименовании приложения к решению муниципального совета муниципального образования от 14.12.2017 № 5/7 слова «во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское» заменить словами «во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское»;
1.4) статью 1 приложения к решению муниципального совета муниципального образования от 14.12.2017 № 5/7 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Правоотношения, регулируемые настоящим Положением.
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское (далее - Устав) и регулирует деятельность органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское и иных участников бюджетного процесса по составлению и рассмотрению проекта местного бюджета, утверждению и исполнению местного бюджета, контролю за его исполнением, осуществлению бюджетного учета, составлению, внешней проверке, рассмотрению и утверждению бюджетной отчетности.
1.2. Порядок осуществления бюджетного (бухгалтерского) учета определяется в соответствии с требованиями предусмотренные                                                ст. 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Порядок осуществления бюджетного (бухгалтерского) учета определяется правовым актом, принятый органами местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское.»;
1.5) Абзац девятый пункта 8.1 статьи 8 приложения к решению муниципального совета муниципального образования от 14.12.2017 № 5/7 признать утратившим силу;
1.6) Статью 22 приложения к решению муниципального совета муниципального образования от 14.12.2017 № 5/7 признать утратившей силу.
2. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании муниципального образования – газете «Муниципальное образование Муниципальный округ Сергиевское».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета муниципального образования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
муниципального совета муниципального образования                      О.Н. Душина

[bookmark: _GoBack]